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          Dato: 21.10.2025 

 

Budsjettnotat til arbeids- og sosialkomiteen fra Norsk Tjenestemannslag  

 
Norsk Tjenestemannslag (NTL) organiserer ansatte i statlig sektor herunder virksomheter underlagt 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet og departementene for øvrig. NTL organiserer også i statlige 

foretak og andre virksomheter som mottar statlig finansiering.  

 

ARBEIDS- OG VELFERDSETATEN  

Driftsbudsjettet 

Den beskjedne økningen av NAVs driftsbudsjett er for lav holdt opp mot det reelle behovet til 

lokalkontorene og ytelsesforvaltningen.  

Når det gjelder driftsbudsjettet var signalene at dette ikke kom til å øke vesentlig i 2026. Det er bra at 

budsjettet øker med 15 millioner til markedskontakter og 35,5 til veiledere på ungdomsprogrammet. 

Dessverre er ikke satsningen tilstrekkelig dersom målsetningen for unge skal nås.  NTL mener at det er et 

behov for at man i komitebehandlingen av budsjettfremlegget både styrker den arbeidsrettete 

oppfølgingen og ytelsesforvaltningen, i tillegg til de øvrige satsningsområdene. Arbeidsrettet oppfølging 

har ikke mottatt noen reell styrking de siste årene, da budsjettene har tilgodesett ytelsesforvaltningen, 

hvor situasjonen har vært særdeles utsatt.   

Med dette budsjettforslaget så legger ikke regjeringen opp til å kunne nå sitt eget mål om 150 000 flere i 

arbeid innen 2030. For at vi skal kunne oppnå det trengs det en styrking av arbeidsrettet oppfølging i Nav 

og spesielt tiltak i egenregi som Arbeid med støtte og IPS. 

 

Oppfølging i egenregi 

I fjor kom arbeidsmarkedsmeldingen, hvor det det het at "regjeringen vil vurdere å styrke 

oppfølgingstiltak i egenregi. Det vil kunne medføre at ressurser vris ytterligere fra anskaffet 

oppfølgingstiltak til oppfølgingstiltak i egenregi".  

Det er et betydelig behov for å styrke oppfølgingen i egenregi. De siste årene er det i stadig større grad 

åpnet for at NAV kan få jobbe tett med brukerne selv gjennom Arbeid med støtte/ Utvidet oppfølging og 

individuell jobbstøtte (IPS).  
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For å sikre et landsdekkende tilbud med Arbeid med støtte, trengs det minimum 400 millioner, og det er 

også behov for å styrke og utvide tilbudet til brukergruppen som går under IPS. Styrkingen i forrige års 

budsjett var positiv, men komiteen bør styrke denne ytterligere slik at ordningen etableres over hele 

landet.  

NTL ber komiteen overføre flere oppgaver til NAV fra kommersielle oppfølgingstiltak. Dette vil styrke den 

arbeidsrettete oppfølginga i hele NAV, og de som trenger hjelp kan få det uten unødvendig venting og 

koordinering mellom ulike instanser.  

 

Flere tiltak i egenregi 

Arbeid med støtte (AMS) har svært gode resultater og NAV har skaffet seg verdifull erfaring og 

kompetanse på å ha tiltak i egenregi. I en fersk rapport fra Oslo Economics og Frischsenteret kommer det 

frem at oppfølgingstiltak i egenregi er betydelig mer samfunnsøkonomisk lønnsomt enn anskaffet 

oppfølgingstiltak. Målgruppen er den samme for de to tiltakene. For å bidra til en sterkere vridning fra 

kommersielle aktører bør NAV få forsøke flere tiltak i egenregi, i tillegg til oppfølgingstiltak. Et tiltak som 

kunne være godt egnet er avklaring. Dette er et tiltak for å kartlegge og avklare arbeidsevne. NAV har 

mye og sterk kompetanse på dette innen etaten. På bakgrunn av gode resultater i AMS og kompetansen 

NAV har opparbeidet seg på området, mener vi at vi har et godt rammeverk for å kunne gjøre mer selv 

når det gjelder avklaring.  

 

ARBEIDSTILSYNET  

Styrkingen av Arbeidstilsynet på 10 millioner er ikke tilstrekkelig. NTL har i mange år etterlyst en 

forpliktende opptrappingsplan for tilsynet. Denne må iverksettes fra og med neste budsjettår. 

Arbeidstilsynet trenger flere inspektører allerede i 2026 for å kunne øke tilsynsaktiviteten. 

Store deler av tidligere bevilgninger har vært øremerket arbeidslivskriminalitet, noe som har svekket det 

ordinære tilsynsarbeidet. Tilsynet skal følge opp over 220 000 virksomheter og bidra til å forebygge 

sykdom, skader og sikre et godt arbeidsmiljø. 

Tilsynet trenger ressurser og bevilgninger som støtter opp det ordinære tilsynsarbeidet, i tillegg til å øke 

innsatsen opp mot useriøsitet og arbeidslivskriminalitet. 

Tilsynsavdelingen har i dag færre inspektører enn i 2015.  

Tilsynet må oppbemannes med den kapasiteten som er forsvarlig med hensyn til opplæring og oppfølging 

av nye inspektører hvert år i flere påfølgende år fremover.  

NTL ber komiteen innstille på en styrking av Arbeidstilsynet på 25 millioner over budsjettfremlegget for å 

sikre økt tilsynsvirksomhet.  
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Dersom komiteen har spørsmål eller ønsker mer informasjon, ber vi om at dere tar kontakt med oss ved 

forbundssekretær Torstein Brechan, tb@ntl.no, telefon 949 70 794 

 


